ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішення виконавчого 
комітету міської ради
___.___.2021 № ___/2021

ПРОТОКОЛ № 1
засідання аукціонної комісії для продажу об’єктів малої приватизації комунальної власності Нетішинської міської територіальної громади

07 квітня 2021 року								м.Нетішин

Присутні:
Голова комісії: Латишева Оксана.
Секретар комісії: Коваль Оксана.
Члени комісії: Айбін Зіновій, Заріцька Наталія, Косік Олег, Романюк Іван, Сиргі Галина, Тонка Ганна, Юрчук Людмила
Відсутні: Янович Катерина.

Порядок денний
1. Про вирішення питання щодо включення благоустрою бази (бетонне покриття загальною площею 17250 кв.м) до об’єктів приватизації, або  списання;
2. Про вирішення питання щодо передачі на баланс, чи списання залізної дороги, яка розміщена біля будівлі промислово-продовольчого складу, на вул.Промислова;
3. Про вирішення питання щодо включення огорожі бази до об’єктів приватизації, списання, або передачі на баланс комунальному підприємству;
1.
СЛУХАЛИ:
Оксана Латишева – ознайомила всіх присутніх з порядком денним. Надала слово Косіку Олегу.

ВИСТУПИЛИ
Олег Косік – повідомив, що у 2013 році рішенням сорок шостої (позачергової) сесії Нетішинської міської ради VI скликання №46/997 з балансу КП НМР «Нетішинський міський ринок» на баланс Фонду комунального майна м.Нетішина передано основні засоби, а саме: автоваги, будівля прохідної, частина овочесховища, промислово-продовольчий склад, приміщення розподільчих холодильників, каналізаційно-насосна станція, дренажно-насосна станція, огорожа бази, залізна дорога, благоустрій бази. 
До переліку об’єктів комунальної власності, які підлягають приватизації у 2021 році, як група об’єктів нерухомості, включено будівлю овочесховища, будівлю промислово-продовольчого складу, будівлю прохідної, будівлю каналізаційно-насосної станції, будівлю автовагової. Після приватизації групи об’єктів нерухомості на балансі Фонду комунального майна міста Нетшина залишаються об’єкти благоустрою. До прикладу, якщо взяти будівлю прохідної, на земельній ділянці, біля будівлі розміщені ворота та огорожа, при продажі будівлі огорожа залишається на балансі Фонду. 
Також є частина залізної дороги, балансова вартість якої 636,38 грн, залишкова вартість 315,38 грн, дорога не використовується за цільовим призначенням, частина якої вже розібрана. Така ж ситуація з благоустроєм бази,  це бетонне покриття площею 17250 кв.м, балансова вартість 6758,58 грн, залишкова вартість 4850 гривень.
Якщо об’єкти приватизації будуть продані на балансі Фонду залишаються всі ці об’єкти благоустрою, які ми не зможемо використовувати, тому постає питання щодо їх подальшої долі.
Зіновій Айбін – запропонував, долучити об’єкти благоустрою до переліку об’єктів комунальної власності, які підлягають приватизації та продати разом з затвердженою групою об’єктів.
Іван Романюк – зауважив, що для того щоб включити бетонне покриття та огорожу до групи об’єктів, потрібно визначити квадратуру та метраж, який відноситься до кожної з будівель, постає питання яким чином нам це зробити. 
Також коли в минулому були приватизовані інші будівлі комунальної власності, які розміщені поруч то об’єкти благоустрою, які до них відносяться з балансу не знімались. 
[bookmark: _GoBack]Ганна Тонка – зазначила, що до кожної будівлі об’єкта приватизації визначена земельна ділянка, є реєстрація та кадастрові номера. Проте бетон суцільний, не поділений між ділянками, як одна матеріальна цінність і також є частина, яка не відноситься до жодної земельної ділянки, тобто проміжки між ними.
Іван Романюк – зауважив, що бетонне покриття потрібно ділити відповідно до кожної земельної ділянки окремо, або списати з балансу.
Зіновій Айбін – погодився, що якщо є складність в поділі об’єктів благоустрою між будівлями то краще їх списати з балансу Фонду.
Юрчук Людмила – зазначила, що об’єкти приватизації йдуть одним лотом, тобто буде один власник, тому доцільно, щоб не вносити зміни в рішення, прописати відшкодування об’єктів благоустрою до додаткових умов продажу.
Ганна Тонка – звернула увагу присутніх на те що бетонне покриття загальною площею не можна включати цільним до лоту, так як воно відноситься не тільки до будівель, які підлягають приватизації. 
Іван Романюк – вважає що бетонне покриття потрібно розділити між будівлями та включити до лоту.
Юрчук Людмила – зазначила, що при опублікуванні переліку об’єктів, які підлягають приватизації до електронної торгової системи необхідно внести інформацію про державну реєстрацію на об’єкт нерухомого майна. Бетонне покриття не зареєстроване в реєстрі, тому попередньо необхідно провести його реєстрацію, а це додаткові витрати.
Іван Романюк – зауважив, що коли буде передаватись земельна ділянка в оренду, або продаватись, можливо в цьому договорі прописати що земельна ділянка з бетонованим покриттям. Тобто на якомусь з цих етапів передачі у власність будівель і земельних ділянок потрібно врахувати що там є бетонне покриття. Воно не може залишатись в Фонді на балансі.
Юрчук Людмила – звернулась до Ганни Тонкої чи можемо ми внести в договорі оренди земельної ділянки умову щодо відшкодування бетонованого покриття балансоутримувачу.
Ганна Тонка – відповіла, що у нас немає порахованої вартості бетонного покриття на конкретній земельній ділянці, балансова вартість розрахована на всю площу.
Зіновій Айбін – запропонував списувати бетонне покриття з балансу Фонду комунального майна міста Нетішина.


Оксана Латишева поставила на голосування:
1. Доручити Фонду комунального майна міста Нетішина підготувати всі необхідні документи та подати на розгляд Нетішинської міської ради проєкт рішення про списання благоустрою бази (бетонованого покриття).
ГОЛОСУВАЛИ:
За –  8, проти – 0, утримались – 0.

УХВАЛИЛИ:
1.Фонду комунального майна міста Нетішина підготувати всі необхідні документи та подати на розгляд Нетішинської міської ради проєкт рішення про списання благоустрою бази (бетонованого покриття).

2, 3
Оксана Латишева – продовжила розгляд 2 та 3 питань щодо залізної дороги та огорожи бази. Запропонувала передати зазначені об’єкти на баланс КП НМР «Комфорт»  у господарське відання. Комунальне підприємство не проти. 

Поставила на голосування:
2, 3. Доручити  Фонду комунального майна міста Нетішина підготувати на розгляд виконавчого комітету Нетішинської міської ради проєкт рішення про передачу огорожі бази та залізної дороги з балансу Фонду комунального майна міста Нетішина на баланс КП НМР «Комфорт» у господарське відання.
ГОЛОСУВАЛИ:
За –  8, проти – 0, утримались – 0.

УХВАЛИЛИ:
2, 3. Фонду комунального майна міста Нетішина підготувати на розгляд виконавчого комітету Нетішинської міської ради проєкт рішення про передачу огорожі бази та залізної дороги з балансу Фонду комунального майна міста Нетішина на баланс КП НМР «Комфорт» у господарське відання.



Голова комісії                                                          ____________ Оксана ЛАТИШЕВА
Відповідальний секретар комісії                           ____________ Оксана КОВАЛЬ

Члени комісії                                                           ____________ Зіновій АЙБІН  
____________ Наталія ЗАРІЦЬКА
____________ Олег КОСІК
____________ Іван РОМАНЮК
____________ Галина СИРГІ
____________ Ганна ТОНКА
____________ Людмила ЮРЧУК
